DECLARAÇÃO DE NÃO CONTRATAÇÃO E NÃO REMUNERAÇÃO

Eu, ROBERT FILIPE DOS SANTOS, portador da carteira de identidade 3006473-2 SESP/MT, inscrito

no CPF nº 344.642.348-60, na qualidade de PRESIDENTE da ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA NOVA

ALIANÇA, inscrita no CNPJ Nº 37.283.031/0001-07. Declaro para os devidos fins, sob as penas

do art. 299 do Código Penal, que esta Organização da Sociedade Civil:

 Não contratará, para prestação de serviços, servidor ou empregado público, inclusive

aquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, da Administração Pública

do Poder Executivo Municipal, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta,

colateral ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei

específica e na lei de diretrizes orçamentárias.

 Não remunerará, a qualquer título, com os recursos vinculados à parceria: (a)Membro de

Poder ou do Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da administração

pública municipal, servidor ou empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em

comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade da administração pública

celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por

afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica e na lei

de diretrizes orçamentárias; e (b) Pessoas naturais condenadas pela prática de crimes

contra a Administração Pública ou contra o patrimônio público, de crimes eleitorais para

os quais a lei comine pena privativa de liberdade, e de crimes de lavagem ou ocultação de

bens, direitos e valores.

Sorriso-MT, 19 janeiro de 2022.

____________________________________
ROBERT FILIPE DOS SANTOS

Presidente